
UCHWAŁA NR XIV/111/19
RADY MIEJSKIEJ  W KOWALEWIE POMORSKIM

z dnia  30 grudnia 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie

Na podstawie  art.  18 ust.  2 pkt  15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie
gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 , zm. poz.1309 , poz.1696, poz.1815) oraz art. 229 pkt
3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z
2018 r.  poz.  2096;  zm.:  Dz.  U.  z  2018 r.  poz.  1629 oraz  z  2019 r.  poz.  60 ,  poz.730 ,
poz.1133 , poz.1196) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uznaje się za niezasadną skargę pracowników CONKRET Z.R.Trejderowscy Sp.j. oraz
mieszkańców  Gminy  Kowalewo  Pomorskie  (podpisanej  przez   427.  osób)  na  działanie
Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie.

§  2.  Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Rady  Miejskiej  w Kowalewie
Pomorskim.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                                 PRZEWODNICZĄCY
                                                                                                   RADY MIEJSKIEJ

                                                                                                      Jerzy Orłowski



UZASADNIENIE

W dniu 02.12.2019r.  ( data  wpływu) do Rady Miejskiej  w Kowalewie Pomorskim

wpłynęła  skarga   pracowników  CONKRET  Z.R.  Trejderowscy  Sp.j.  oraz  mieszkańców

Gminy Kowalewo Pomorskie ( w ilości podpisów 427.) na działalność Burmistrza Miasta

Kowalewo  Pomorskie  w  związku   z  rozstrzygnięciem  o  sposobie  rozpatrzenia  uwag  do

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (MPZP) dla części obszaru

wsi Wielkie Rychnowo (znak sprawy : TIiGG.6722.1.2017, dalej jako ”Rozstrzygnięcie” ). 

Jak  wynika  z  treści  art.  229  pkt  3  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960r.  Kodeks

postępowania  administracyjnego  (t.j.  Dz.U.  z  2018r.  poz.  2096  z  późn.zm.)  organem

właściwym do rozpatrzenia skargi jest rada gminy.

Mając  powyższe  na  uwadze  Rada  Miejska  w  Kowalewie  Pomorskim  przystąpiła

do rozpoznania przedmiotowej skargi. Stosownie do postanowień Statutu Gminy Kowalewo

Pomorskie  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Kowalewie  Pomorskim  pismem  z  dnia

03.12.2019  r.  przekazał  skargę  do  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  w  celu

przeprowadzenia  postępowania  wyjaśniającego  polegającego  na  zbadaniu  zarzutów

podniesionych w skardze oraz zajęciu stanowiska co do jej zasadności. 

Pismem z dnia 03 grudnia 2019 r. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

przekazał treść skargi Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie ( data wpływu do Urzędu

Miejskiego 03.12.2019r.), z prośbą o przygotowanie i przedstawienie informacji oraz zajęcie

stanowiska   w  sprawie  będącej  przedmiotem skargi,  umożliwiających  odniesienie  się  do

skargi przez Komisję Skarg, Wniosków  i Petycji.

Burmistrz  Miasta  Kowalewo Pomorskie  pismem z  dnia  10  grudnia  2019 r.  złożył

do  Przewodniczącego  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji    stosowne  wyjaśnienia

w przedmiotowej sprawie. 

 Komisja w oparciu o analizę przeprowadzoną na podstawie dostępnych dokumentów,

wyjaśnień  i  aktualnie  obowiązujących  przepisów  w  materii  objętej  skargą  sformułowała

wniosek o uznanie skargi za bezzasadną. 

Podniesione w skardze zarzuty związane są z rozstrzygnięciem Burmistrza o sposobie

rozpatrzenia uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (MPZP)

dla  części  obszaru  wsi  Wielkie  Rychnowo (znak  sprawy:  TIiGG.6722.1.2017,  dalej  jako

„Rozstrzygnięcie”.  W powyższym rozstrzygnięciu,  Burmistrz  zdecydował  nie  uwzględnić

747(!)  uwag  zgłoszonych  do  przedmiotowego  projektu  MPZP.  Wg skarżących  powyższe



rozstrzygnięcie  jest  całkowicie  arbitralne,  bezzasadne i  w sposób rażący  niesprawiedliwe.

Oburzenie skarżących wywołuje fakt, iż w państwie demokratycznym, organ który sprawuje

swoją funkcję z uwagi na mandat udzielony mu przez mieszkańców gminy w wyborach , w

tak oczywisty sposób ignoruje i lekceważy wolę mieszkańców- swoich wyborców.

Skarżący wskazują , iż postępowanie w sprawie uchwalenia przedmiotowego MPZP toczy się

już od 2017r, a więc około dwa lata. W ramach powyższego postępowania,  poszczególne

wersje  projektu  MPZP  były  wykładane  do  publicznego  wglądu  aż  trzykrotnie  -  ostatnio

w dniach od 16 września 2019r do dnia 16 października 2019r. Do dnia 4 listopada 2019r

zainteresowane strony mogły składać swoje uwagi do przedstawionego projektu. Jak wynika

z treści Rozstrzygnięcia, uwag tych wpłynęło aż 747. We wszystkich zgłoszonych uwagach,

zainteresowani  wnosili  o  zmianę  projektu  MPZP  poprzez  wykreślenie  z  niego  zakazu

lokalizacji  inwestycji  mogących  potencjalnie  znacząco  oddziaływać  na  środowisko  oraz

zmianę  projektu  MPZP  poprzez  określenie  maksymalnej  wysokości  zabudowy  na  18  m,

z  wyłączeniem  urządzeń  wentylacji,  przewodów  kominowych  i  innych  urządzeń

technicznych.  Powyższe  uwagi  uzasadnione  były  m.in.  obawami  przed  zablokowaniem

możliwości  inwestycji  Spółce  CONKRET  Z.R.  Trejderowscy  Sp.j.,  a  tym  samym

zachowaniem jednego    z najprężniej działających w naszej gminie przedsiębiorstw, oraz w

konsekwencji-ryzykiem  utraty  miejsc  pracy  przez  część  pracowników  zakładu  Spółki

CONKRET  Z.R.  Trejderowscy  Sp.j.  Pomimo  tak  licznych  i  jednogłośnych  uwag

zainteresowanych  mieszkańców  Gminy  Kowalewo  Pomorskie,  Burmistrz  postanowił

całkowicie  zignorować  i  zlekceważyć  głos  mieszkańców.  W  niezwykle  lakonicznym

uzasadnieniu  swojego  rozstrzygnięcia  Burmistrz  wskazał,  że  ”biorąc  pod  uwagę,  iż

kwestionowane  zapisy  są  wynikiem  korzystnego  rozstrzygnięcia  Burmistrza  Kowalewa

Pomorskiego  401  uwag,  które  wpłynęły  w  terminie  drugiego  wyłożenia  projektu  do

publicznego wglądu, uwzględnienie uwag spowodowałoby przywrócenie projektu do stanu

sprzed trzeciego wyłożenia.  Wobec powyższego uwag nie uwzględniono”. Wg skarżących

działając w oparciu o tego typu kryteria, Burmistrz nie tylko zdaje się ignorować jakiekolwiek

demokratyczne standardy, lecz wręcz dzieli mieszkańców gminy na „lepszych” i „gorszych”.

Burmistrz potraktował autorów 747 uwag – w tym również nas - jako „obywateli  drugiej

kategorii” zupełnie ignorując nasze uwagi, do których złożenia byliśmy uprawnieni zgodnie z

prawem.  Wg  skarżących  zupełnie  absurdalny  i  niedemokratyczny  jest  wniosek,  że  skoro

uprzednio  Burmistrz  uwzględnił  401  uwag,  to  teraz  nie  może  już  uwzględnić  niemal

dwukrotnie większej ilości uwag(!), dotyczących tych samych fragmentów  projektu MPZP.

Jest rzeczą  absolutnie oczywistą, że ponownym wyłożeniu projektu MPZP do wglądu, nowe



uwagi zgłoszone będą przede wszystkim do tych fragmentów MPZP, które zostały zmienione

w stosunku do poprzedniej wersji projektu. Pisząc, iż uwzględnienie uwag znacznej grupy

mieszkańców  nie  może  nastąpić,  gdyż  doprowadziłoby  do  przywrócenia  projektu  do

poprzedniego stanu, Burmistrz czyni cały proces konsultacji społecznych zwykłą fikcją. Jakie

bowiem znaczenie ma mieć- przysługujące nam z mocy prawa(!)-uprawnienie do wnoszenia

uwag  do  projektu  MPZP,  skoro  Burmistrz  z  góry  zakłada,  iż  w  ogóle  nie  będzie  ich

uwzględniał? Z jakich względów 401 uwag wniesionych do poprzedniej wersji projektu ma

przesądzać  o  sposobie  rozpatrzenia  aż  747(!)  odmiennych  uwag  zgłoszonych  do  nowej

wersji? Wg oceny skarżących w warunkach demokratycznych podobne sytuacje nie powinny

mieć miejsca ,że organy samorządowe, takie jak Burmistrz -wybrane z woli mieszkańców-

będą  mieć  na  uwadze  głos  swoich  wyborców.  Tymczasem  zostaliśmy  całkowicie

zlekceważeni przez Burmistrza, który z góry założył ,że nasze opinie , obawy i wnioski nie

mają  żadnego  znaczenia,  gdyż  401  uwag  do  poprzedniego  projektu  MPZP  okazały  się

bardziej  „wygodne”  dla  obecnych  władz.  W  świetle  powyższego,  należy  stwierdzić  ,że

Burmistrz  de facto  w ogóle  nie  rozpatrzył  naszych uwag i  nie  pochylił  się  nad  realnymi

obawami i oczekiwaniami , jakie z nich wynikały.  Wg skarżących  skarga jest    w pełni

zasadna  ,  a  skarżący   wnoszą   o  prawidłowe  rozpatrzenie  747  złożonych  uwag  do

przedmiotowego projektu MPZP oraz ich uwzględnienie. 

Odnosząc się do zarzutów podnoszonych w skardze należy stwierdzi, że podstawą do

złożenia  Radzie  Miejskiej  projektu  uchwały  o  przystąpieniu  do  opracowania  mpzp  dla

działek położonych   w Wielkim Rychnowie oznaczonych numerami geod. 245/5 i 245/8

był  wniosek  Firmy  graniczącej   z  tymi  działkami  z  dnia  30.03.2017r.  kierowany  do

Burmistrza. Z treści wniosku wynika m.in., że wprowadzenie nowych technologii wymaga

rozbudowy zakładu , która jest niemożliwa z uwagi  na brak nieruchomości , na których

można zlokalizować kolejne hale produkcyjne, wyłączenia ich   z produkcji  rolnej i ich

przeznaczenia w mpzp na cele inwestycyjne ( na działalność produkcyjną ).  W odpowiedzi

na przedmiotowe pismo wnioskodawca został poinformowany pismem z dnia  04 kwietnia

2017 roku o procedurach związanych z opracowaniem dokumentu jakim jest  miejscowy

plan zagospodarowania przestrzennego i obowiązujących w tym zakresie procedurach.

Organem  ustawowo  powołanym  do  uchwalenia  miejscowych  planów

zagospodarowania przestrzennego (art. 18 ust.2 pkt 5 ustawy z dnia 08 marca samorządzie

gminnym  Dz.U. z 2019r poz.506 t.j.  z późn.zm., w związku z art.20 ustawy z dnia 27



marca 2003r o planowaniu  i zagospodarowaniu przestrzennym Dz.U. z 2018 r. poz. 1945

ze  zm.)   jest  Rada  Gminy .  Zgodnie  z  art.  14  ust.8  ustawy  o  planowaniu

i  zagospodarowaniu  przestrzennym  plan  miejscowy  jest  aktem  prawa  miejscowego.

Konstytucja RP w Rozdziale III wymienia źródła powszechnie obowiązującego prawa RP :

Konstytucja , ustawy , ratyfikowane umowy międzynarodowe , rozporządzenia oraz akty

prawa  miejscowego.  Akty  prawa  miejscowego  są  źródłami  prawa  powszechnie

obowiązującego    na obszarze działania organów , które je ustanowiły. Procedurę związaną

z  opracowaniem mpzp  będącego  przedmiotem  skargi  przeprowadzono  zgodnie  ze

wspomnianą  wyżej  ustawą  o  planowaniu   i  zagospodarowaniu  przestrzennym  wraz  ze

strategiczną ocena oddziaływania na środowisko zgodnie z ustawą z dnia 3 października

2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w

ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2018 r.

poz. 2081). Do prac planistycznych nad sporządzeniem miejscowego planu przystąpiono

uchwałą nr XXII/194/17 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 19 kwietnia 2017

r.  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania

przestrzennego dla części obszaru wsi Wielkie Rychnowo w gminie Kowalewo Pomorskie.

Zgodnie z obowiązującymi j.w przepisami organem właściwym do sporządzenia projektu

mpzp  jest  Burmistrz.  W  związku  z  powyższym  Burmistrz  Kowalewa  Pomorskiego

zawiadomił poprzez obwieszczenie, które ukazało się na BIP Gminy Kowalewo Pomorskie,

tablicy  ogłoszeń  w  Urzędzie  Miejskim  w  Kowalewie  Pomorskim  i  sołectwie  Wielkie

Rychnowo oraz ogłoszenie w prasie lokalnej o podjęciu wyżej wymienionej Uchwały oraz

poinformował o możliwości składania wniosków do projektu planu. Ponadto Burmistrz

zawiadomił Organy i Instytucje, które będą opiniowały i uzgadniały projekt - o podjęciu

wyżej  wymienionej  Uchwały.  Wskazał  termin  składania  wniosków  –  21  dni  od  daty

otrzymania zawiadomienia.  W wyznaczonym terminie zostało złożonych  71. wniosków

od  mieszkańców  wsi  Wielkie  Rychnowo  ,  Mariany  i  Borówno  o  treści  „  wnoszę

o wyłączenie w/w działek z możliwości prowadzenia na nich działalności uciążliwej dla

środowiska , prowadzenia na nich przedsięwzięć mogących potencjalnie oddziaływać

na środowisko”.

Wnioski o których mowa wyżej w projekcie mpzp zostały częściowo uwzględnione poprzez

wprowadzenia  zakazu  lokalizowania  inwestycji  zawsze  znacząco  oddziałujących  na

środowisko. Projekt planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko uzyskał wszystkie

wymagane przepisami opinie i uzgodnienia. 



Wobec powyższego obwieszczeniem Burmistrz  zawiadomił  o wyłożeniu do publicznego

wglądu  projektu  miejscowego  planu  wraz  z  prognozą  oddziaływania  na  środowisko.

Obwieszczenie  ukazało  się  na  BIP  Gminy  Kowalewo  Pomorskie,  tablicy  ogłoszeń

w Urzędzie  Miejskim w Kowalewie  Pomorskim i  sołectwa  Wielkie  Rychnowo oraz  w

prasie  lokalnej.  W obwieszczeniu  zawarto  informacje  szczegółowe na  temat:  wyłożenia

projektu,  dyskusji  publicznej,  składania  uwag.  Dopuszczono  składanie  uwag  za

pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej.

Projekt ww. planu wyłożony był do publicznego wglądu w dniach  od  28 sierpnia 2018 r.

do  27  września  2018  r.  w  siedzibie  Urzędu  Miejskiego  w  Kowalewie  Pomorskim.

W dniu   11 września 2018 r. w Urzędzie Miejskim w Kowalewie Pomorskim , budynek przy

ul. Św. Mikołaja 5, I piętro, sala posiedzeń pokój nr 1 o godz. 10.00 odbyła się publiczna

dyskusja nad  przyjętymi    w  ww.  projekcie  mpzp  rozwiązaniami  w  trakcie,  której

sporządzono wymagany przepisami protokół.

Dnia 12 października 2018 r. minął termin składania uwag do ww. projektu.

Do projektu przedmiotowego planu złożono łącznie 493. uwagi, które mogły by być

podstawą  do  rozstrzygnięcia  i  ewentualnego  dokonania  zmian  w  przedstawionym

do uchwalenia projekcie  planu miejscowego,  w tym także w wyniku uwzględnienia uwag

do projektu planu – czynności, o których mowa w art. 17, na podstawie art. 17 pkt. 12 i art. 19

ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U.

z 2018, poz. 1945).

Pierwsza  grupa  uwag  (od  nr  1  do  nr  479  )  dotyczyła  wyłączenia  działek  z  możliwości

prowadzenia na nich przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko

i przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko .

             Druga grupa uwag ( od nr 480 do nr 492 zgodnie z wykazem uwag) dotyczyła

zmiany  wysokość  zabudowy  projektowanej  42m  do  10m.

Kolejna  (  poz.  nr  493  zgodnie  z  wykazem uwag  )  dotyczyła  zmniejszenia  maksymalnej

wysokości budynków do 12 m , zwiększenia szerokości pasa zieleni do 6 m , wprowadzenia

zieleni izolacyjnej od strony torów kolejowych.

Rozstrzygnięciem Burmistrza Kowalewa Pomorskiego z dnia 02 listopada 2018r uwagi

nie zostały uwzględnione . 



Radni  Rady  Miejskiej  w  Kowalewie  Pomorskim na  posiedzeniu  komisji  Oświaty,

Kultury , Sportu i Zdrowia  w dniu 16 stycznia 2019r., Komisji Budżetowej i Samorządu

w  dniu  18  stycznia  2019r,  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego,  Rolnictwa  i  Integracji

Europejskiej  i  Komisji  Infrastruktury  i  Drogownictwa  w  dniu  21  stycznia  2019r.,

Komisji  Rewizyjnej  z Komisją  Skarg Wniosków i Petycji  w dniu 28 stycznia 2019r. po

zapoznani  się  z  przedstawionym  projektem  mpzp,  wniesionymi  uwagami  oraz

rozstrzygnięciem  o  sposobie  rozpatrzenia  uwag  do  projektu  miejscowego  planu

zagospodarowania przestrzennego (dla części obszaru wsi Wielkie Rychnowo w gminie

Kowalewo  Pomorskie)  z  dnia  02  listopada  2018r  Burmistrza  Miasta  Kowalewo

Pomorskie zdecydowali  o  konieczności  dokonania  zmian  w  przedstawionym

do uchwalenia projekcie planu w zakresie m.in. wprowadzenia zakazów związanych ze

składowanie i przetwarzaniem odpadów , spalarni  i itp , zmianą wysokości zabudowy

łącznie z koniecznością ponowienia procedury planistycznej    w niezbędnym zakresie . 

Po dokonaniu zmian w projekcie planu, projekt mpzp wraz z prognozą oddziaływania

na środowisko poddano ponownemu opiniowaniu w niezbędnym zakresie tj. Państwowemu

Powiatowemu  Inspektorowi  Sanitarnemu  w  Golubiu-Dobrzyniu,  Państwowemu

Wojewódzkiemu Inspektorowi Sanitarnemu w Bydgoszczy oraz Regionalnemu Dyrektorowi

Ochrony Środowiska w Bydgoszczy.

Uzyskano opinie pozytywne. Wobec powyższego obwieszczeniem Burmistrz zawiadomił

o  wyłożeniu  do  publicznego  wglądu  projektu  miejscowego  planu  wraz  z  prognozą

oddziaływania  na  środowisko.  Obwieszczenie  ukazało  się  na  BIP  Gminy  Kowalewo

Pomorskie, tablicy ogłoszeń   w Urzędzie Miejskim w Kowalewie Pomorskim i sołectwa

Wielkie Rychnowo oraz w prasie.  W obwieszczeniu zawarto informacje szczegółowe na

temat:  wyłożenia  projektu,  dyskusji  publicznej,  składania  uwag.  Dopuszczono składanie

uwag za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej.

Projekt ww. planu  wyłożony był po raz drugi do publicznego wglądu w dniach od

15 kwietnia  2019 r.  do  21 maja 2019 r.  w siedzibie  Urzędu  Miejskiego  w Kowalewie

Pomorskim. 

W dniu  14 maja 2019 r. w Domu Kultury, budynek przy ul. Plac Wolności 13 sala

widowiskowa o godz. 15.45 odbyła się publiczna dyskusja nad przyjętymi w ww. projekcie



mpzp  rozwiązaniami  w  trakcie,  której  sporządzono  wymagany  przepisami  protokół.

Dnia 5 czerwca 2019 r. minął termin składania uwag do ww. projektu.

Do projektu przedmiotowego planu złożono łącznie 401. uwag, które mogły by być

podstawą  do  rozstrzygnięcia  i  ewentualnego  dokonania  zmian  w  przedstawionym

do uchwalenia projekcie  planu miejscowego,  w tym także w wyniku uwzględnienia uwag

do projektu planu – czynności, o których mowa w art. 17, na podstawie art. 17 pkt. 12 i art. 19

ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu   i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U.

z 2018, poz. 1945 ze zm.).

Wszystkie  uwagi  zawierały  tę  samą  treść  dotyczącą „wyłączenia  działek  z  możliwości

prowadzenia  na  nich  przedsięwzięć  mogących  potencjalnie  znacząco  oddziaływać  na

środowisko oraz ograniczenia wysokości zabudowy do 10 m bez żadnych odstępstw”.

Burmistrz  Kowalewa  Pomorskiego  Rozstrzygnięciem  z  dnia  24  czerwca  2019r  uwagi

uwzględnił.

Po dokonaniu zmian w projekcie  planu,  projekt  mpzp wraz z prognozą oddziaływania na

środowisko  poddano  ponownemu  opiniowaniu  w  niezbędnym  zakresie  tj.  Państwowemu

Powiatowemu  Inspektorowi  Sanitarnemu  w  Golubiu-Dobrzyniu,  Państwowemu

Wojewódzkiemu Inspektorowi Sanitarnemu w Bydgoszczy oraz Regionalnemu Dyrektorowi

Ochrony Środowiska w Bydgoszczy.

Uzyskano opinie pozytywne. Wobec powyższego obwieszczeniem Burmistrz zawiadomił

o  wyłożeniu  do  publicznego  wglądu  projektu  miejscowego  planu  wraz  z  prognozą

oddziaływania  na  środowisko.  Obwieszczenie  ukazało  się  na  BIP  Gminy  Kowalewo

Pomorskie, tablicy ogłoszeń  w Urzędzie Miejskim w Kowalewie Pomorskim i sołectwa

Wielkie Rychnowo oraz w prasie. W obwieszczeniu zawarto informacje szczegółowe na

temat:  wyłożenia  projektu,  dyskusji  publicznej,  składania  uwag.  Dopuszczono składanie

uwag za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej.

Projekt  ww.  planu  został  wyłożony    po  raz  trzeci   do  publicznego  wglądu   w  dniach  od

16  września  2019r  r.  do  16  października  2019r  r.  w  siedzibie  Urzędu  Miejskiego

w  Kowalewie  Pomorskim.  W  dniu  01  października  2019r.  w  Urzędzie  Miejskim

w Kowalewie Pomorskim przy ul. Konopnickiej  13 sala sesyjna o godz. 15.45 odbyła się

publiczna dyskusja nad przyjętymi w ww. projekcie mpzp rozwiązaniami w trakcie, której



sporządzono  wymagany  przepisami  protokół.  Dnia  04  listopada  2019r  minął  termin

składania uwag do ww. projektu.

Wpłynęło  747.  uwag,  wszystkie  uwagi  wpłynęły  w  dniu  4  listopada  2019  r.

z zachowaniem wyznaczonego terminu i wszystkie uwagi są jednakowej treści i  wnoszą

o „zmianę Projektu MPZP poprzez wykreślenie z niego zakazu lokalizacji inwestycji

mogących  potencjalnie  znacząco  oddziaływać  na środowisko  oraz  zmianę  Projektu

MPZP poprzez określenie maksymalnej wysokości zabudowy na 18 m, z wyłączeniem

urządzeń wentylacji, przewodów kominowych  i innych urządzeń technicznych”. 

Biorąc  pod  uwagę,  iż  kwestionowane  zapisy  są  wynikiem  korzystnego

rozstrzygnięcia Burmistrza Kowalewa Pomorskiego 401. uwag, które wpłynęły w terminie

drugiego wyłożenia  projektu  do  publicznego  wglądu  Burmistrz  Kowalewa  Pomorskiego

nie uwzględnił uwag – r  ozstrzygnięcie z dnia 20 listopada 2019r.  

Podkreślenia  wymaga  fakt,  że  ustawodawca  rygorystycznie  traktuje  obowiązek

zachowania  procedury  sporządzenia  planu  miejscowego.  Zgodnie  z  art.28  ust.1  ustawy

istotne naruszenie trybu sporządzania planu miejscowego , a także naruszenie właściwości

organów w tym zakresie powoduje nieważność uchwały rady gminy w całości lub części.

Ustawodawca  określił,  że  wójt  ,burmistrz  (prezydent  miasta)  obowiązany  jest  do

rozpatrzenia uwag i może je uwzględnić , wprowadzając zmiany do projektu planu. Listę

uwag  nieuwzględnionych  zobowiązany  jest  przedstawić  radzie  gminy.  Rozstrzygnięcia

organu  sporządzającego  projekt  planu  nie  wymagają  uzasadnienia.  Wójt  ,burmistrz

(prezydent  miasta)  obowiązany jest  zachować  wniesione  uwagi  dla  celów dokumentacji

prac planistycznych.

Ustawodawca  w  art.  7  upzp  określił  ,  że  rozstrzygnięcia  wójta  ,burmistrza

(prezydenta  miasta)  o  nieuwzględnieniu  wniosków do planu miejscowego ,  jak  również

uwag dotyczących projektu  planu , nie podlegają zaskarżeniu do sądu administracyjnego.

Na podstawie art. 17 pkt 14 ustawy o planowani i zagospodarowaniu przestrzennym projekt

planu  w niezmienionej  formie (trzecie  wyłożenie)  zostanie przedłożony Radzie Miejskiej

wraz z listą nieuwzględnionych uwag.

Biorąc  powyższe  pod uwagę,  w ocenie  Rady Miejskiej  w Kowalewie  Pomorskim
skarga jest bezzasadna.



   POUCZENIE:  Zgodnie  z  dyspozycją  art.  239  ustawy  Kodeks  postępowania
administracyjnego  –  Rada  Miejska  Kowalewo  Pomorskie  informuje,  że  wskutek  uznania
skargi  za  bezzasadną,  jeśli  Skarżący  ponowi  ją  bez  wskazania  nowych  okoliczności  –
wówczas  Rada  Miejska  w  Kowalewie  Pomorskim  może  podtrzymać  swoje  stanowisko
(  zaprezentowane  powyżej)  nanosząc  odpowiednią  adnotację  w  aktach  sprawy  –  bez
zawiadomienia o tym skarżącego).


